
Anno XLVII – N. 32 Speciale (10.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 32 del 10 Marzo 2017 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
 “PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA E FINANZIAMENTO DEL SSR” 

DEL DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 32 Speciale (10.03.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 32 Speciale (10.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

DETERMINAZIONE 09.03.2017, n. DPB/23 

Dipartimento Per la Salute e il Welfare – Servizio “Programmazione economico-finanziaria e 
finanziamento del SSR” - Approvazione avviso di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento 
dell’incarico di Dirigente di Servizio – artt. 20 e 22 L.R. n° 77/99 e ss.mm. e ii. e art. 19, comma 5 bis, del 
D.Lgs. 165/2001. ........................................................................................................................................................................ 4 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 32 Speciale (10.03.2017) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIRETTORIALI 
 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 09.03.2017, n. DPB/23  
Dipartimento Per la Salute e il Welfare – 
Servizio “Programmazione economico-
finanziaria e finanziamento del SSR” - 
Approvazione avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il conferimento 
dell’incarico di Dirigente di Servizio – artt. 
20 e 22 L.R. n° 77/99 e ss.mm. e ii. e art. 19, 
comma 5 bis, del D.Lgs. 165/2001. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

PREMESSO che in data 14.03.2017 scade 
l’incarico di Dirigente del Servizio 
“Programmazione economico-finanziaria e 
finanziamento del SSR”; 
 
VISTE: 
 la nota prot. n. RA/6448/DPF del 

12.01.2017 del Dipartimento “Per la 
Salute e il Welfare”, con la quale si chiede 
di attivare la procedura per il 
conferimento dell’incarico dirigenziale 
per il Servizio “Programmazione 
economico – finanziaria e Controllo di 
Gestione delle aziende sanitarie”, attuale 
Servizio “Programmazione economico-
finanziaria e finanziamento del SSR”, che 
si renderà vacante dal 15.03.2017; 

 la nota prot. n. 005107347 del 
28.02.2017 della Direzione Generale 
della Regione, con la quale si delega, ai 
sensi dell’art. 5 del Disciplinare 
approvato con DGR n. 360 del 
15.05.2015, il Dipartimento “Risorse e 
Organizzazione” a porre in essere la 

procedura per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali; 

 la nota prot. n. RA/60818/17/DPF 
dell’08.03.2017 con la quale il Direttore 
del Dipartimento “Per la Salute e il 
Welfare” ed il Presidente della Giunta 
Regionale, per le motivazioni nella stessa 
contenute, richiedono l’attivazione della 
procedura della selezione pubblica ai 
sensi degli artt. 20 e 22 della L.R. n. 
77/99 per il conferimento dell’incarico di 
Dirigente del Servizio “Programmazione 
economico-finanziaria e finanziamento 
del SSR”; 

 
VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 e 
ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la L.R. 26 agosto 2014, n° 35; 
 
VISTO l’art. 20 della L.R. n° 77/99 e ss. mm. e 
ii.,  
 
VISTO l’art. 22, comma 1, della citata L.R. n° 
77/99 e ss. mm. e ii., il quale prevede, tra 
l’altro, che: “Per particolari e specifiche 
esigenze, connesse alla necessità di acquisire 
figure professionali di particolare rilievo 
tecnico e dotate di adeguata professionalità …. 
omissis ….., possono essere conferiti incarichi 
dirigenziali con contratto a tempo 
determinato.” e che: “L’Ufficio di Presidenza e 
la Giunta regionale possono conferire incarichi 
a contratto nel limite del 10% delle posizioni 
dirigenziali.”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 360 del 15.05.2015 con la 
quale è stata approvata la “Disciplina per il 
conferimento degli incarichi di funzione 
dirigenziale dei Servizi della Giunta Regionale, 
in attuazione del Piano per la prevenzione della 
corruzione approvato con D.G.R. n. 210 del 31 
marzo 2014”; 
 
VISTO, in particolare, il comma 3 dell’art. 20 
della L.R. 77/1999 e l’art. 4 della 
soprarichiamata Disciplina, con i quali si 
stabiliscono i criteri per la valutazione dei 
curricula; 
 
VISTA la D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 recante: 
“Atto di organizzazione relativo alla disciplina 
della macrostruttura della Giunta regionale, ai 
sensi della L.R. 14.09.1999, n°77 e ss.mm. e ii. e 
della L.R. 26.08.2014, n° 35.”; 



Anno XLVII – N. 32 Speciale (10.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

 
VISTA la successiva D.G.R. n° 681 del 
21.10.2014 recante: “Parziale modifica alla 
D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 recante: “Atto di 
organizzazione relativo alla disciplina della 
macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi 
della L.R. 14.09.1999, n° 77 e ss.mm. e ii. e della 
L.R. 26.08.2014, n° 35” e definizione dei 
programmi da realizzare nell’ambito delle 
competenze della macrostruttura della Giunta 
regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 341 del 05.05.2015, con la 
quale è stato definito l’assetto organizzativo 
del Dipartimento “Per la Salute e il Welfare” e 
sono state precisate le relative competenze; 
 
ATTESO che con nota prot. n. RA/59602/DPF 
del 07.03.2017 il Direttore del Dipartimento 
“Per la Salute e il Welfare” rappresenta 
l’urgenza di provvedere all’attivazione della 
procedura in argomento al fine di consentire la 
rappresentanza della Regione Abruzzo alla 
riunione del tavolo di monitoraggio dei 
Ministeri affiancanti il Piano di Rientro che si 
terrà il 30 marzo c.a.; 
 
RAVVISATA la necessità di attivare la 
procedura per il conferimento dell’incarico di 
cui trattasi ai sensi degli artt. 20 e 22 della L.R. 
n° 77/99 e ss.mm. e ii. ed ai sensi dell’ art. 19, 
comma 5 bis, del D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO l’art. 23 della L.R. n° 77/99 e ss. mm. e 
ii.; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione in calce 
alla presente determinazione, il Funzionario 
responsabile dell’Ufficio attesta che il 
procedimento istruttorio allo stesso affidato è 
stato espletato nel rispetto della normativa e 
dei regolamenti vigenti; 
 

DETERMINA 
 

 di approvare, nel testo allegato come 
parte integrante alla presente 
determinazione, l’avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale per il Servizio 
“Programmazione economico-finanziaria 
e finanziamento del SSR” del 
Dipartimento “Per la Salute e il Welfare”, 
ai sensi degli artt. 20 e 22 della L.R. n° 

77/99 e ss.mm. e ii. ed ai sensi dell’ art. 
19, comma 5 bis, del D.Lgs. 165/2001; 

 di pubblicare, stante l’urgenza sopra 
rappresentata, per un periodo di n. 10 
giorni, il presente provvedimento con 
l’allegato avviso sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo e sul sito 
INTERNET –  www.regione.abruzzo.it 
alla voce “Concorsi”. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Ebron D’Aristotile 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 32 Speciale (10.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 32 Speciale (10.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 32 Speciale (10.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 32 Speciale (10.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 32 Speciale (10.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 32 Speciale (10.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 32 Speciale (10.03.2017) 

 

  

 

 


